
ŘEDITEL ŠKOLY VYHLAŠUJE 3. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

DO ČTYŘLETÉHO STUDIA PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025. 

  

určeno žákům 9. tříd, kteří: 

- nebyli přijati v 1. a 2. kole přijímacího řízení na žádnou jinou střední školu 

- vzdali se v 1. a 2. kole práva na přijetí  

 

počet volných míst – 2 

 

 

Přihlášku s vyplněným kontaktem na zákonného zástupce (mobil i e-mail) a všemi 

požadovanými přílohami je nutné odevzdat v termínu od 1. do 4. července 2024  

Přihláška se podává výhradně na listinném tiskopisu (osobním doručením do školy, poštou, 

datovou schránkou). Elektronické podání ani podání výpisem není možné.  

Na každou školu uchazeč podá přihlášku s vyplněnými obory pouze této školy. 

Přihlášku si uchazeč stáhne a vytiskne z webových stránek.   

Rodiče - Přihlášky na střední školy 2024 (prihlaskynastredni.cz) 

 

Nevyžadujeme potvrzení zdravotní způsobilosti. 

 

Kritéria přijetí pro 3. kolo: 

 

3. kolo - přijímacího řízení pro školní rok 2024 - 2025 

 

Obory a kapacita oborů  
Gymnázium - čtyřleté studium  - 79-41-K/41    -   počet volných míst - 2 

výuka podle ŠVP G „Škola pro život“ 

 

Ředitel školy stanovil jednotná kritéria pro uchazeče o přijetí do 1. ročníku oboru vzdělání 79-

41-K/41 Gymnázium - čtyřleté studium pro školní rok 2024/2025: 

Uchazeči budou při přijímání ke vzdělávání hodnoceni podle 

a) průměrného prospěchu v 1. pololetí 9. ročníku a 1. a 2.  pololetí 8. ročníku ZŠ.  

Za prospěch bude přiděleno 50 bodů. Bude vypočítán průměrný prospěch za tato tři 

klasifikovaná období a bude zaokrouhlen na dvě desetinná místa. Za každou setinu nad 

průměr jedna bude odečten jeden bod. Nejnižší počet bodů za prospěch je nula.  

 b) výsledku jednotné přijímací zkoušky z matematiky a českého jazyka a literatury. 

Započítán bude výsledek lepší zkoušky (v 1. kole přijímacího řízení má každý uchazeč 

právo konat jednotnou zkoušku dvakrát). 

Hodnocení testu z českého jazyka a literatury (ČJL) -  max. 50 bodů.      

Hodnocení testu z matematiky (M) - max. 50 bodů.       

c) výsledků v předmětových vědomostních soutěžích – max. 15 bodů. 

Započítány budou výsledky okresních nebo krajských kol předmětových soutěží v případě, 

že byl uchazeč úspěšný řešitel. 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


1. místo okresního kola, 1. - 3. místo krajského kola  -  5 bodů 

2. místo okresního kola, 4. – 6. místo krajského kola  - 4 body 

3. místo okresního kola, úspěšný v krajském kole  - 3 body 

úspěšný do 10. místa v okrese – 2 body 

úspěšný - další místa v okrese – 1 bod 

 

Nejvyšší dosažitelné hodnocení je 165 bodů.   

Pro splnění kritérií je třeba získat minimálně 55 bodů. 
  

V případě rovnosti bodů bude dána přednost uchazeči 

a) s vyšším celkovým počtem bodů za jednotnou přijímací zkoušku. 

b) s nižším průměrným prospěchem z profilových předmětů (český jazyk, cizí jazyk, 

matematika) ve třech uvedených klasifikovaných obdobích, 

c) s nižším průměrným prospěchem v dalších předmětech (fyzika, dějepis, biologie, chemie, 

zeměpis, občanská výchova) ve třech uvedených klasifikovaných obdobích, 

d) s vyšší úspěšností v otevřených úlohách v jednotné přijímací zkoušce, 

e) s vyšší úspěšností v tzv. komplexech úloh: ČJL-A: pravidla českého pravopisu a MA-A: 

čísla, operace, proměnné. 

 
 

Úprava podmínek přijímacího řízení uchazečů, kteří získali předchozí 

vzdělání mimo území ČR (§ 20 odst. 4):  

Uchazeč, který získal předchozí vzdělání v zahraniční škole, může v souladu § 20 odst. 4 

školského zákona požádat o prominutí jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka. Znalost 

českého jazyka bude ověřena rozhovorem. 

Cizinci podle LEX Ukrajina: - Opatření obecné povahy Č.j.: MŠMT-

26560/2023-1 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z českého 

jazyka. Znalost českého jazyka škola ověří rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti 

připojené k přihlášce právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky z Matematiky v 

ukrajinském jazyce. 

Způsob hodnocení výsledků žáků cizinců (§ 60b odst. 5): 

Ředitel školy vytváří redukované pořadí všech uchazečů. 

 

Hodnocení prospěchu za školní rok 2019/2020  

V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2 v 

druhém pololetí školního roku 2019/2020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií 

přijímacího řízení nesmí být hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 

2019/2020. Uchazeči, kteří podají přihlášku a získali vysvědčení ve školním roce 2019/2020, 

budou hodnoceni podle prvního pololetí školního roku 2019/2020 a dalších dvou klasifikačních 

období. 

 

 



Seznámení se s podklady rozhodnutí 

Všichni uchazeči (zákonní zástupci uchazeče) mají právo se v souladu s ustanovením § 36 odst. 

3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, seznámit s podklady před 

vydáním rozhodnutí ve věci přijímacího řízení ke vzdělávání ve střední škole, kde žák konal 

JPZ, a to ve dnech 17. 7. 2024 od 8:00 do 14:00 h 

Dne 18. července 2024 dojde ke zveřejnění výsledků na webových stránkách školy a na 

veřejně přístupném místě ve škole. 

 

 

Ve Vlašimi 21. 6. 2024 

 

 

       Mgr. et Mgr. Martin Müller 

          ředitel Gymnázia, Vlašim, Tylova 271 

 

 


